

ПРЕЙСКУРАНТ

цен на ремонт внутриквартирного газового оборудования
в многоквартирном доме и внутридомового газового оборудования в жилом доме

| N N п/п | Наименование работ | Ед. изм. | Цена услуги , руб. | НДС, 5% | Цена услуги с НДС , руб. |
|------------|---|----------|--------------------------|------------|--------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Вызов слесаря для выполнения ремонта | шт. | 374,29 | 18,71 | 393,00 |
| | Плита газовая и газобаллонная установка | | | | |
| 2 | Замена газовой плиты, перестановка с использованием новой подводки, с пуском газа без сварки, с регулировкой горелки | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 3 | Демонтаж газовой плиты с установкой заглушки | шт. | 1 498,10 | 74,90 | 1 573,00 |
| 4 | Замена прокладки газоподводящей трубки | шт. | 312,38 | 15,62 | 328,00 |
| 5 | Установка гибкого шланга | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 6 | Чистка форсунки | шт. | 353,33 | 17,67 | 371,00 |
| 7 | Чистка подводящих трубок к горелкам | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 8 | Ремонт крана плиты или крана на опуске с притиркой | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 9 | Ремонт и настройка регулятора давления газа РДГ, РДК и др. | шт. | 1 393,33 | 69,67 | 1 463,00 |
| 10 | Замена регулятора давления газа | шт. | 520,00 | 26,00 | 546,00 |
| 11 | Замена мембраны регулятора давления газа | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 12 | Замена шланга и прокладки регулятора давления газа | шт. | 1 248,57 | 62,43 | 1 311,00 |
| 13 | Замена прокладки уплотнительного клапана РДГ, РДК и др. | шт. | 623,81 | 31,19 | 655,00 |
| | Водонагреватель емкостный, отопительный (отопительно-варочный) котел | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | Проверка и настройка котла | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 15 | Демонтаж котла с установкой заглушки | шт. | 2 246,67 | 112,33 | 2 359,00 |
| 16 | Установка котла без проведения сварочных работ | шт. | 6 240,95 | 312,05 | 6 553,00 |
| 17 | Замена котла без проведения сварочных работ | шт. | 8 320,95 | 416,05 | 8 737,00 |
| 18 | Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией) | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 19 | Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией, работы выполняются только в присутствии представителя сервисной организации) | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 20 | Замена встроенного бойлера в котлах | шт. | 7 280,95 | 364,05 | 7 645,00 |
| 21 | Замена атмосферной горелки напольного котла | шт. | 4 160,95 | 208,05 | 4 369,00 |
| 22 | Установка вентиляторной горелки напольного котла до 125 кВт без ее регулировки | шт. | 7 280,95 | 364,05 | 7 645,00 |
| 23 | Замена генератора без проведения сварочных работ | шт. | 6 240,95 | 312,05 | 6 553,00 |
| 24 | Замена обезвоздушивателей | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 25 | Замена датчика температуры | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 26 | Замена маностата | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 27 | Замена аварийного рабочего термостата | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 28 | Замена накладного аварийного термостата | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 29 | Замена термометра или манометра (без слива воды из котла) | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 30 | Замена теплообменника котла | шт. | 4 368,57 | 218,43 | 4 587,00 |
| 31 | Демонтаж теплообменника котла | шт. | 3 640,00 | 182,00 | 3 822,00 |
| 32 | Установка теплообменника котла | шт. | 3 848,57 | 192,43 | 4 041,00 |
| 33 | Очистка от сажи и грязи теплообменника котла с демонтажом | шт. | 8 320,95 | 416,05 | 8 737,00 |
| 34 | Очистка от сажи и грязи теплообменника котла без демонтажа | шт. | 3 120,00 | 156,00 | 3 276,00 |
| 35 | Замена трубки теплообменника котла | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 36 | Замена горелки котла | шт. | 4 160,95 | 208,05 | 4 369,00 |

| № п/п | Наименование работ | Ед. изм. | Цена услуги, руб. | НДС, 5% | Цена услуги с НДС, руб. |
|-------|--|----------|-------------------|---------|-------------------------|
| 37 | Демонтаж горелки котла | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 38 | Установка горелки котла | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 39 | Замена форсунки горелки | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 40 | Прочистка форсунки горелки | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 41 | Очистка горелки котла от загрязнений | шт. | 3 120,00 | 156,00 | 3 276,00 |
| 42 | Замена вентилятора | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 43 | Замена прокладки соединительной трубки отопления (ГВС) | шт. | 1 456,19 | 72,81 | 1 529,00 |
| 44 | Замена прокладки к газоподводящей трубе | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 45 | Прочистка сопла запальника | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 46 | Замена сопла запальника | шт. | 1 456,19 | 72,81 | 1 529,00 |
| 47 | Демонтаж огневой камеры настенного котла | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 48 | Установка огневой камеры котла | шт. | 1 456,19 | 72,81 | 1 529,00 |
| 49 | Замена термозонда котла | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 50 | Замена термозонда бойлера | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 51 | Монтаж трехходового клапана | шт. | 4 160,95 | 208,05 | 4 369,00 |
| 52 | Подключение трехходового клапана | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 53 | Замена трехходового клапана | шт. | 3 120,00 | 156,00 | 3 276,00 |
| 54 | Замена и регулировка комбинированной газовой арматуры | шт. | 3 120,00 | 156,00 | 3 276,00 |
| 55 | Замена прокладки газовой комбинированной арматуры | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 56 | Замена прокладки водяной части котла | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 57 | Регулировка газовой комбинированной арматуры | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 58 | Устранение засора в подводке к запальнику | шт. | 1 331,43 | 66,57 | 1 398,00 |
| 59 | Замена термопары котла | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 60 | Замена датчика контроля тяги | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 61 | Замена датчика перегрева котла (накладного) | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 62 | Замена датчика перегрева котла (погружного) | шт. | 1 352,38 | 67,62 | 1 420,00 |
| 63 | Замена пьезорозжига котла | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 64 | Замена электронной платы | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 65 | Замена блока розжига и контроля | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 66 | Замена термостата контроля тяги | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 67 | Монтаж насоса системы отопления с электрическими соединениями | шт. | 6 240,95 | 312,05 | 6 553,00 |
| 68 | Замена насоса | шт. | 3 120,00 | 156,00 | 3 276,00 |
| 69 | Демонтаж и чистка насоса | шт. | 4 160,95 | 208,05 | 4 369,00 |
| 70 | Замена катушки соленоида | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 71 | Замена электропанели | шт. | 1 456,19 | 72,81 | 1 529,00 |
| 72 | Замена проточного, напорного выключателя | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 73 | Замена расширительного бака | шт. | 1 352,38 | 67,62 | 1 420,00 |
| 74 | Замена воздушного вентиля | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 75 | Замена магниевых электрода | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 76 | Контроль за состоянием магниевых электродов бойлера | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 77 | Замена отопительной трубки | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 78 | Замена сбросного предохранительного клапана | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 79 | Замена воздухоотводящего клапана | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 80 | Контроль и настройка давления азота в мембранном расширительном баке | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 81 | Прочистка сетки фильтра на обратной линии отопления | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 82 | Чистка сенсора протока | шт. | 2 080,00 | 104,00 | 2 184,00 |
| 83 | Чистка водяного фильтра | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 84 | Замена электрода розжига и ионизации | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |

| № п/п | Наименование работ | Ед. изм. | Цена услуги , руб. | НДС, 5% | Цена услуги с НДС , руб. |
|-------|--|----------|--------------------|-------------|--------------------------|
| 85 | Замена платы розжига | шт. | 1 456,19 | 72,81 | 1 529,00 |
| 86 | Регулировка положения электродов розжига и ионизации | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 87 | Замена крана (обратного клапана) системы отопления ГВС | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 88 | Слив системы отопления | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 89 | Заполнение системы отопления водой (из водопровода или насосом) | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 90 | Заполнение воздухом расширительного бака | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 91 | Замена батарей в датчике температуры | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| | Прочие работы | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 92 | Замена газового крана на газопроводе диаметром до 32 мм (включительно) | шт. | 1 872,38 | 93,62 | 1 966,00 |
| 93 | Замена газового крана на газопроводе диаметром 40 - 50 мм | шт. | 2 954,29 | 147,71 | 3 102,00 |
| 94 | Замена сгона внутреннего газопровода диаметром до 25 мм (включительно) | шт. | 1 955,24 | 97,76 | 2 053,00 |
| 95 | Замена сгона внутреннего газопровода диаметром свыше 25 мм | шт. | 2 704,76 | 135,24 | 2 840,00 |
| 96 | Продувка и пуск газа во внутренний газопровод административного, общественного здания непроизводственного назначения после отключения от газоснабжения | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 97 | Продувка и пуск дворового (подземного, надземного) газопровода к жилому дому после отключения от газоснабжения | шт. | 686,67 | 34,33 | 721,00 |
| 98 | Подключение газового прибора со снятием заглушки | шт. | 1 081,90 | 54,10 | 1 136,00 |
| 99 | Отключение и подключение газового прибора без отсоединения | шт. | 416,19 | 20,81 | 437,00 |
| 100 | Оповещение жильцов и отключение жилых домов на период ремонтных работ | шт. | 665,71 | 33,29 | 699,00 |
| 101 | Демонтаж бытового счетчика | шт. | 1 560,00 | 78,00 | 1 638,00 |
| 102 | Установка бытового счетчика газа после ремонта или поверки | шт. | 2 396,19 | 119,81 | 2 516,00 |
| 103 | Замена прибора учета газа (бытового счетчика) | шт. | 2 995,24 | 149,76 | 3 145,00 |
| 104 | Замена элемента питания (литиевой батареи) в счетчике со smart-картой | шт. | 1 040,00 | 52,00 | 1 092,00 |
| 105 | Установка изолирующего соединения до 50 мм | шт. | 1 872,38 | 93,62 | 1 966,00 |
| 106 | Установка электромагнитного клапана | шт. | 2 434,29 | 121,71 | 2 556,00 |

* Согласно методическим указаниям, утвержденным приказом №269-э/8 от 27.12.2013 г:

2. при выполнении работ (оказании услуг) на объектах, находящихся за пределами населенного пункта, в котором находится исполнитель, к стоимости этих работ (услуг) дополнительно применяются следующие коэффициенты на переезды:

при расстоянии до 5 км - 1,05;
от 6 до 20 км - 1,2;
от 21 до 40 км - 1,4;
от 41 до 60 км - 1,6;
от 61 до 80 км - 1,8;
от 81 до 100 км - 2,0;
свыше 100 км - 2,2.